
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от г Краснодар

Об установлении педагогическим работникам 
квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решения 
аттестационной комиссии министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 29 ноября 2016 года (протокол № 3) 
приказываю:

1. Установить с 29 ноября 2016 года первую квалификационную 
категорию педагогическим-работникам организаций Краснодарского края., 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложениям 
К® 1-49 к настоящему приказу.

2. Установить с 29 ноября 2016 года высшую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, 
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложениям 
№ 50-9§ к настоящему приказу.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» Краснодарского края (Никитина) разместить настоящий приказ 
на сайте министерства образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра ЕЛЗ. Воробьёву.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 41 
к приказу министерства образования, 

науки и молодёжной политики 
Краснодарского края 

от 5 декабря 2016 года № 5567

СПИСОК 
педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования Усть-Лабинский район, 
которым установлена первая квалификационная категория.

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы 1 *

1 2 3 4
1 Хот

Саида Хазретовна
учитель МБОУ СОШ№ 1 

им. А.В. Суворова
2 Шевченко

Светлана Евгеньевна
учитель МБОУ

ООШ №26
3 Мачалова

Татьяна Валентиновна
учитель МБОУ

ООШ № 26
4 Бугаева

Людмила Геннадьевна
учитель МБОУ

ООШ №26
5 Гуляева

Наталья Александровна
учитель МБОУ НОШ

«Образовательный холдинг
«Детство без границ»

• 6 Тетенева
Ирина Владимировна

учитель МАОУ
СОШ№3

7 Ханкшпева
Диана Арзоевна

учитель МБОУ НОШ
«Образовательный холдинг
«Детство без границ»

*

8 Харченко
Надежда Ивановна

учитель МАОУ
СОЩ№2

9 Эсманова
Елена Владимировна

учитель МБОУ
СОШ № 17

10 Брилева
Наталья Михайловна

учитель МБОУ
СОШ № 9

11 Усикова
Стелла Викторовна

учитель МБОУ
СОШ№ 11

12 Солодовникова
Жанна Витальевна

учитель МБОУ СОШ № 1 
им. А.В. Суворова

13 Головко
Наталья Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 1
им. А.В. Суворова 

_________________

° 31>ева'^-?У



1 2 3 4
14 Аршакян

Ерануи Суреновна
учитель МБОУ

СОШ 11
15 Логинова

Ольга Станиславовна
учитель МБОУ

СОШ № 20
16 Федоркова

Людмила Георгиевна
учитель МБОУ

СОШ Ле 18
17 Шахова

Наталья Владимировна
учитель МБОУ СОШ№ 1 

им. А..В. Суворова
18 Шхалахова

Лариса Алиевна
| учитель МАОУ

СОШ № 2
19 Буянов

Евгений Николаевич
учитель МБОУ СОШ № 1 

им, А.В. Суворова
20 Алябьева

Ольга Михаиловна
учитель МБОУ

СОШ Ле 16
21 Ненашев

Семен Егорович
учитель МБОУ

СОШ №11
22 Удовиченко

Наталья Викторовна
учитель- 
логопед

МДОУ № 11

А ~ АТА 7ТАк1, '?■
педагог- 
психолог

МБДОУ№4

24 Белозерова
Светлана Николаевна

воспитатель МБДОУ№39

25 Дорошенко
Светлана Николаевна

воспитатель МБДОУ№39

26 Кобина
Ольга Фёдоровна

воспитатель МБДОУ№20

27 Косарцова
Ольга Владимировна

воспитатель МБОУ НОШ
«Образовательный холдинг
«Детство без границ»

28 Курзакова
Ольга Николаевна

воспитатель МДОУ №11

29 Латухина
Ольга Владимировна

воспитатель МДОУ№ 11

30 Шарова
Евгения.Васильевна

воспитатель МБОУ НОШ
«Образовательный холдинг
«Детство без границ»

31 Сенина
Галина Владимировна

1

педагог 
дополнительного 
образования

МБУ ДО ЦТ «Созвездие»

Ректор ГБОУ ИРО Краснодарского края


